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در حالی که فیشهای نجومی مدیران نظام بانکی در معرض دید عموم قرار گرفته و مدیران عامل چند بانک برکنار شدهاند، الهام
امینزاده، معاون حقوقی رئیسجمهور مسئول جمع آوری فیشهای حقوقی مدیران از تمامی دستگاههای دولتی شد و وعده

داد که دولت با دریافت کنندگان فیش های نجومی برخورد می کند.

به گزارش جامجم، جریان فیشهای نجومی از بیمه مرکزی آغاز شد و محمد ابراهیم امین، رئیس کل بیمه مرکزی وقت از سمت
خود استعفا داد و تکانه های این خبر به نظام بانکی رسید که مدیران عامل چند بانک نیز در مدت چند هفته برکنار شدند و یا از
سمت خود استعفا دادند. الهام امین زاده، معاون حقوقی رییس جمهوردر گفتوگو با تسنیم در این باره تاکید کرد: در این دولت
رئیسجمهور به معاون اول خود تکلیف کرده که اطلاعات افرادی که فیشهای نجومی حقوقی را دارند استخراج کرده و اعلام
کنند و با خاطیان برخورد شود. وی در پاسخ به این پرسش که آیا سامانهای برای اطلاعرسانی درباره حقوق مدیران راهاندازی

خواهد شد یا خیر، گفت: انشاءالله برای این موضوع فکری میکنیم.

علی صدقی از بانک رفاه، علی رستگار از بانک ملت، اسماعیل للگانی از بانک صادرات و سیامک دولتی از بانک قرضالحسنه مهر
ایران تاکنون قربانیهای زلزله افشای حقوقهای نجومی هستند و احتمالاً امروز صفدر حسینی رئیس صندوق توسعه ملی نیز به

این جمع خواهد پیوست.

به گزاش فارس، روز نیمهتعطیل پنجشنبه، زلزلهای خفیف در نظام بانکی کشور به وقوع پیوست و مدیرعامل سه بانک بابت
اخیر تغییرات  درباره  به طور رسمی  بانک مرکزی  و  اقتصاد  وزارت  برکنار شدند. هرچند  کار  از  قاعده،  دریافتیهای خلاف 

شفافسازی نکردهاند، اما آنطور که بیشتر خبرگزاریهای کشور منتشر کردهاند، روز پنجشنبه 3 مدیرعامل بانکی برکنار شدند.

مدیران عامل بانکهای ملت، صادرات و قرضالحسنه مهر ایران در حالی روز پنجشنبه توسط وزیر اقتصاد برکنار شدند که در
فضای رسانهای کشور هیچ سندی درباره فیشهای حقوقی آنها منتشر نشده بود.

در یک ماه اخیر، دو فیش حقوقی درباره مدیران بانکها منتشر شد که یکی مربوط به مدیرعامل بانک رفاه بود و دیگری
مدیرعامل بانک تجارت. در حالی که علی صدقی روز چهارشنبه از مدیرعاملی بانک رفاه، برکنار شد، ابراهیم مقدم همچنان
مدیرعامل بانک تجارت است. برکناری مدیران عامل بانکهای ملت، صادرات و قرضالحسنه مهر ایران نشان میدهد که پرونده
فیشهای حقوقی نجومی، بسیار فراتر از فیشهایی است که تاکنون در رسانهها منتشر شده و یقیناً بررسیهایی که در چند

هفته اخیر درباره حقوق مدیران دولتی صورت گرفته، سبب شده پای مدیران بیشتری به این پرونده جنجالی باز شود.

با وجود اقدام مثبت دولت در برخورد با مدیرانی که دریافتیهای نجومی داشتهاند، عدم شفافیت درباره این برخوردها و
اطلاعرسانی قطرهچکانی، مانع از اطلاع یافتن افکار عمومی خواهد شد.

سبقت بیمه مرکزی از بانکها

تقریباً اواسط اردیبهشتماه سال جاری بود که فیشهای حقوقی و دریافتهای نجومی برخی از مدیران دستگاههای دولتی
رسانهای شد و در پی آن محمدابراهیم امین که از شهریورماه سال 92 ریاست بیمه مرکزی را بر عهده داشت اولین قربانی این

افشاگریها لقب گرفت و از سمتش استعفا کرد.

پس از استعفای رئیسکل بیمه مرکزی پرونده فیشهای حقوقی نجومی وارد فاز جدید شد تا جایی که در هفتههای گذشته به
دلیل افشای فیش حقوقی علی صدقی مدیرعامل بانک رفاه و همچنین افشاگری بیسابقه رئیس سازمان بازرسی کل کشور در
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خصوص نحوه فعالیت وی در این بانک، صدقی نیز دومین قربانی این افشاگریها شد و هفته گذشته با حکم وزیر کار، تعاون و
رفاه اجتماعی برکنار شد. پس از عزل مدیرعامل بانک رفاه بررسی نهادهای نظارتی در خصوص حقوقهای دریافتی مدیران
دولتی ادامه یافت تا زمانی که نوبت به بانک صادرات و چند بانک دیگر رسید به طوری که برخی از منابع از دریافت بالای
اسماعیل للگانی به عنوان مدیرعامل بانک صادرات خبر دادند و حتی رقمهایی بیش از ماهانه 50 میلیون تومان نیز در برخی از
رسانهها منتشر شد. روز پنجشنبه، پس از عزل مدیرعامل بانک صادرات ایران به دلیل دریافت حقوقهای نجومی روابط عمومی

این بانک متن استعفای وی را منتشر کرد که نشان دهد وی از سمت خود پیش از عزل، استعفا کرده است!

استعفای مدیرعامل بانک ملت

اواسط پنجشنبه، پس از تغییر و تحول در بانک صادرات خبرهایی از عزل رستگار مدیرعامل بانک ملت به گوش رسید به طوری
که برخی از رسانهها اعلام کردند جلسه هیئت مدیره بانک ملت برای تغییر مدیرعامل این بانک تشکیل شد و اعضای هیات
مدیره رأی به عزل «علی رستگار» دادند. درباره مدیرعامل جدید بانک ملت، گزینهای قطعی اعلام نشده است. پس از تغییر
رستگار از بانک ملت، سیامک دولتی نیز که مدیریت عامل بانک قرضالحسنه مهر ایران را بر عهده داشت از سمت خود استعفا

داد و مرتضی اکبری عضو هیات مدیره بانک توسعه صادرات به عنوان مدیرعامل بانک قرضالحسنه مهر ایران منصوب شد.

نوبت صندوق توسعه ملی میشود

پس از انتشار فیشهای حقوقی برخی مدیران دولتی که منجر به عزل و یا استعفای آنها در یک سال پایانی کار دولت یازدهم
شد گمانهزنیها برای تغییر در مدیریت صندوق توسعه ملی که در خبرها آمده بود مدیرعامل این صندوق نیز از دریافت

حقوقهای نجومی بدون بهره نمانده است، بالا گرفت.

به گزارش فارس، صفدر حسینی رئیس صندوق توسعه ملی از دیگر مدیرانی است که انتشار فیش حقوقی وی سروصداهای
زیادی به پا کرده است چراکه این اسناد نشان میداد که وی حدود 57 میلیون حقوق دریافت کرده و 300 میلیون وام
قرضالحسنه گرفته است. بر اساس گزارش تسنیم، قرار است امروز شنبه در جلسه هیات امنای صندوق توسعه ملی به ریاست

حسن روحانی، درباره مدیریت صندوق توسعه ملی تصمیمگیری نهایی صورت بگیرد.

با متخلفان برخورد می کنیم

فیش های نجومی در حالی در شبکه های اجتماعی در حال منتشر شدن است که ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور
می گوید: کسانی که زیاد پول گرفتهاند طبیعتا مقاومتهایی دارند که با همه متخلفین فیشهای حقوقی برخورد خواهیم کرد.

به گزارش فارس، وی در حاشیه راهپیمایی روز جهانی قدس در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که اگر افراد متخلف در
جریان حقوقهای نجومی، پولهای دریافتی را بازگردانند آیا باز هم با آنها برخورد خواهد شد؟ گفت: در این مورد نمیشود به
صورت کلی اظهارنظر کرد چراکه یکسری قانونهای خاصی وجود دارد که طبق آن بیمهها و بانکها و برخی نهادهای دیگر
استثناء شدهاند و آنها بر آن اساس حقوقهای خود را تعریف و دریافت کردهاند. سراج افزود: من نمیخواهم این موضوع را

تائید کنم ولی خیلی از آنها در چارچوب بند (ه) قانون پنجم انجام شده است که با آنان نیز برخورد خواهیم کرد.

محمدحسین علیاکبری

اقتصاد
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